
 

もくせいにし 
 

（第 27 号） 

平成 18 年 7 月 

秦野南が丘ウェルシー自治会会報 

 

平成 18 年度活動にあたって 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平成 18 年度定期総会           平成 18 年度役員 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

自治会長 2-206 土屋 雅雄 

 平成１８年度ウェルシー自治会長に就任いたしました土屋雅雄です。日頃の自治会活動

にご協力をいただき、ありがとうございます。自治会は、その地域内に生じるさまざまな

問題を共に対処することを通して、より住みよい地域づくりをしていこうとする団体です。

ウェルシー居住者の人々が安心して楽しく暮らしていけるように、管理組合とも協力しつ

つ、私をはじめ役員一同、精一杯努力し、いくらかでもウェルシー自治会が発展できるよ

うにお役に立てればと思っております。会員の皆様が健やかで楽しい日々を過ごされるこ

とを願いながら就任の挨拶とさせていただきます。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          2006 年 5 月 13 日の会議 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ウェルシークラブ会長  瀬川澄男 

  
 当クラブは、昨年１０周年の記念行事を行い、新たな気持ちで１１年目を迎えることに

なりました。ここで年間の行事について紹介させて頂きますが、全員参加の毎月の例会、

会員相互の親睦を深める為の花見、施設見学会、ハイキングを兼ねた花木の観賞会、敬老

会、一泊小旅行、忘年会、新年会等を計画しています。又、地域交流活動として自治会活

動への協力、公民館行事の協力、小・中学校の諸行事等に参加を予定しています。 
現在、会員数は２４名程ですが行事を通じて会員相互の絆を深めることを目指すと共に、

地域の活動に進んで参加して交流を深めて行きたいと考えます。 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

主な行事予定 
 

2006 年 2007 年 

5 月 7 月 9 月 10 月 1 月 3 月 4 月 

 

 

 

事 

業 

計 

画 

 
 
 

赤 
十 
字 
募 
金 

 
会 
報 
発 
行 
・ 
納 
涼 
大 
会 

 
防 
災 
訓 
練 
・ 
市 
内 
一 
斉 
清 
掃 

 
 
 

芋 
ほ 
り 
大 
会 

 
 

赤 
い 
羽 
根 
共 
同 
募 
金 

 
 
 

餅 
つ 
き 
大 
会 

 
社 
会 
福 
祉 
協 
議 
会 
募 
金 

 
会 
報 
発 
行 
・ 
団 
地 
一 
斉 
清 
掃 
 

 
 
 
 

定 
期 
総 
会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

副会長 

今年度のウェルシー自治会の副会長を担当させていただきます。 
安心して住みやすいウェルシーを目指して少しでもお役に立てればと今年度の自治会活動

を推進していこうと思っておりますので、会員の皆様のご協力をよろしくお願いいたしま

す。 
4-202 古家、3-407 稲葉   

総務部 

総務部は、毎月の役員会開催の準備と進行、議事録の作成が主な役割です。自治会活動を楽

しくスムーズに行えるよう、また、会員の皆様に活動内容を、わかりやすくお伝えできるよ

うに頑張りたいと思います。 
皆様のご支援、ご協力をよろしくお願い致します。     1-209 竹下、7-303 内山 

厚生部 

先の赤十字募金へのご協力ありがとうございました。厚生部は、募金活動への協力の他、

団地内の慶弔や敬老活動が主な業務になります。昨年度から敬老会の主催が市から地区に

委託され、当地域では南が丘中学校で開催することになっております。近々に案内がある

と思いますが、該当される方は奮ってご参加ください。１年間、頑張ってまいりますので

皆様のご理解ご協力よろしくお願いします。 
1-320 門、5-404 渡部、5-203 竹間   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

財務部 

今年一年間財務を担当させていただきます。財務は皆様からお預かりする自治会費を管理す

ることが主な仕事です。各部の役員の方々と連携し、本年度の事業が速やかに遂行されるよ

う協力していきたいと考えています。 
1-225 佐藤、2-301 松永   

防犯防災部 

今年度の防犯防災部は 1-211 近江、1-406 久保田、2-208 宮口の３名が担当いたします。 

一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 最近、悪質犯罪や地震が多発し、防犯・防災に関する皆様の関心も強いと思います。 
自治会の活動として、防犯パトロールや防災訓練等を行い、少しでもより良い生活環境を

つくれる様に努力いたします。皆様方のご支援とご協力をお願い致します。 
1-211 近江、1-406 久保田、2-208 宮口   

保健衛生部 

 保健衛生部では、自治会主催の年２回の一斉清掃実施、ゴミ減量化に努めていきたいと思

います。 
過ごしやすい生活環境が維持・推進できるように一年間頑張っていきたいと思いますので、

皆様のご協力をお願いします。              4-210 石川、4-105 八嶋   

文化体育部 

今回、「納涼大会」「芋堀り大会」「餅つき大会」等と、親睦行事の多い部を４名で担当する

ことになりました。今年一年宜しくお願いします。また、今回の「納涼大会」については、

当ウェルシー自治会が幹事役となって進行する運びとなりました。日頃から地域との交流

が少ない中、不慣れながら新役員体制のもと、地域の活性化のため精一杯努力していきた

いと思います。皆様のご支援、ご協力をよろしくお願いします。 
5-109 小曽根、1-303 串田、1-316 村田、3-101 黒河   

広報部 

 広報部では、納涼祭、芋掘り、餅つきなどの年間行事を記録するとともに、年２回の会報

の発行を通じ、広く会員の皆さんに自治会活動を知っていただくことで、地域社会に貢献す

ることが仕事と考えています。皆様のご協力をお願い申し上げます。 
1-218 林、6-302 米満   


